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ANEXO | - DEMONSTRAGAO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS - LEI 4.320/64
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ELAINEDRUMOND

RECEITAS

R$

DESPESAS

R$

RECEITAS CORRENTES
Impostos, Taxas e Contribuigbes de
Contribuicdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
DEDUGCOES CORRENTES (-)
FUNDEB

570.459.885,84
96.970.972,67
16.003.000,00
2.567.340,87
178.669,56
435.039.427,16
19.700.475,58
(40.739.567,00)
(40.739.567,00)

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

SUPERAVIT CORRENTE

467.759.652,96
227.783.491,23

1.030.000,00
238.946.161,73

61.960.665,88

SUBTOTAL

529.720.318,84

SUBTOTAL

529.720.318,84

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito

Transferéncias de Capital

DEFICIT CAPITAL

210.398.006,00
65.000.001,00
145.398.005,00

54.772.665,88

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

265.170.671,88
247.300.671,88

Inversdes Financeiras 9.000.000,00
Amortizagdo da Divida 8.870.000,00
Reserva de Contingéncia ou Reserva 7.188.000,00

SUBTOTAL 265.170.671,88 SUBTOTAL 272.358.671,88
TOTAL 740.118.324,84 TOTAL 740.118.324,84
RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

529.720.318,84
210.398.006,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

467.759.652,96
265.170.671,88
7.188.000,00

TOTAL

740.118.324,84

TOTAL

740.118.324,84
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