

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES

Página: 1/1
ELAINEDRUMOND

Sistema de Contabilidade e Orçamento Público - Exercício: 2020

## PORTARIA INTERMINISTERIAL No. 163 DE 04/05/01 E ALTERAÇÕES

## ANEXO I - DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS - LEI 4.320/64

ORÇAMENTO PROGRAMA 2020

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Fonte de Recurso: CONSOLIDADO

RECEITAS	R\$	DESPESAS	R\$
RECEITAS CORRENTES	570.459.885,84	DESPESAS CORRENTES	467.759.652,96
Impostos, Taxas e Contribuições de	96.970.972,67	Pessoal e Encargos Sociais	227.783.491,23
Contribuições	16.003.000,00	Juros e Encargos da Dívida	1.030.000,00
Receita Patrimonial	2.567.340,87	Outras Despesas Correntes	238.946.161,73
Receita de Serviços	178.669,56		
Transferências Correntes	435.039.427,16		
Outras Receitas Correntes	19.700.475,58		
DEDUÇÕES CORRENTES (-)	(40.739.567,00)		
FUNDEB	(40.739.567,00)		
		SUPERÁVIT CORRENTE	61.960.665,88
SUBTOTAL	529.720.318,84	SUBTOTAL	529.720.318,84
RECEITAS DE CAPITAL	210.398.006,00	DESPESAS DE CAPITAL	265.170.671,88
Operações de Crédito	65.000.001,00	Investimentos	247.300.671,88
Transferências de Capital	145.398.005,00	Inversões Financeiras	9.000.000,00
		Amortização da Dívida	8.870.000,00
		Reserva de Contingência ou Reserva	7.188.000,00
DÉFICIT CAPITAL	54.772.665,88		
SUBTOTAL	265.170.671,88	SUBTOTAL	272.358.671,88
TOTAL	740.118.324,84	TOTAL	740.118.324,84

RESUMO				
RECEITAS CORRENTES	529.720.318,84	DESPESAS CORRENTES	467.759.652,96	
RECEITAS DE CAPITAL	210.398.006,00	DESPESAS DE CAPITAL	265.170.671,88	
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	7.188.000,00	
TOTAL	740.118.324,84	TOTAL	740.118.324,84	